
О внесении изменений в решение Северо-Казахстанского областного маслихата 
от 14 декабря 2015 года № 40/6 "Об утверждении ставок платы за эмиссии в 
окружающую среду по Северо-Казахстанской области"

Утративший силу
Решение Северо-Казахстанского областного маслихата от 28 марта 2017 года № 
13/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 
20 апреля 2017 года № 4149. Утратило силу решением Северо-Казахстанского 
областного маслихата от 13 апреля 2018 года № 20/17
      Сноска. Утратило силу решением Северо-Казахстанского областного 
маслихата от 13.04.2018  (вводится в действие по истечении десяти № 20/17
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 26
года "О правовых актах" Северо-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Северо-Казахстанского областного маслихата от 14 решение
декабря 2015 года № 40/6 "Об утверждении ставок платы за эмиссии в 
окружающую среду по Северо-Казахстанской области" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3577, 
опубликовано 28 января 2016 года в газетах "Солтүстік Қазақстан" и "Северный 
Казахстан") следующие изменения:
      в , утвержденном указанным решением, таблицу пункта 3 приложении
изложить в новой редакции согласно ;приложению
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. За эмиссии в окружающую среду без экологического разрешения, а также 
сверх установленных нормативов применяются ставки, установленные 
настоящим решением".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель XIІI сессии 
Северо-Казахстанского 
областного маслихата

Ю. Белоног

      Секретарь 
Северо-Казахстанского 
областного маслихата

В. Бубенко

 
Приложение к решению 

Северо-Казахстанского областного 
маслихата от 28 марта 2017 год № 13/3

№
п/п

Виды загрязняющих веществ Ставки платы за 1 тонну (месячный расчетный показатель)



1 2 3

1. Углеводороды 44,6

2. Окислы углерода 14,6

3. Метан 0,8

4. Диоксид серы 200

5. Диоксид азота 200

6. Сажа 240

7. Сероводород 1240

8. Меркаптан 199320

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


